1/4

2007 年 9 月 13 日
株式会社日立情報システムズ

執行役社長 原  巖
（東証一部コード 9741）

各 位

  下記の通り人事異動および機構改革を行いますので、ご通知申し上げます。

記

【2007 年 10 月 1 日付 人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

〔グループ会社室〕

▽室長 （財務本部財務第一部長）  岩 崎 正 己

〔監査室〕

▽担当部長 （財務本部財務第一部調査課長）  木 村 哲 也

〔財務本部〕

▽財務第一部長  財務第一部会計課長 楢 原 俊 夫

〔業務サポート本部〕

▽総務部担当部長 （関連会社室担当部長）  鈴 木 建 二

〔品質保証本部〕

▽主管技師長
（第一事業本部システム開発事業部

長）
 松 沢   收

▽第一品質保証部長 （公共品質保証部長）  林   茂 樹

▽第一品質保証部担当部長 （システム開発品質保証部長）  上 田 恭 次

▽第二品質保証部長 （日立グループ品質保証部長）  林   孝 次

▽第二品質保証部副技師長
（日立グループ品質保証部副技師

長）
 大 村 隆 義

▽第三品質保証部長 （流通・産業品質保証部副技師長）  緒 方 博 通

▽第三品質保証部副技師長
（ネットワーク品質保証部第一グル

ープ主任技師）
 平 林 浩 彦

▽第三品質保証部担当部長 （金融品質保証部長）  伊 藤 牧 哉

▽第三品質保証部担当部長 （ネットワーク品質保証部長）  井 澤 不二夫

▽第四品質保証部長 （アウトソーシング品質保証部長）  徳 江 洋 幸

▽第五品質保証部長 （支社品質保証部長）  佐 藤 哲 夫

▽第五品質保証部担当部長 （支社品質保証部担当部長）  柿 原 政 和

〔プロジェクト統括本部〕

▽プロジェクト推進センタ長
（プロジェクト推進センタ主任技

師）
 吉 田 秀 憲

〔第一事業本部 第一営業統括本部〕

▽企業情報営業本部第一営業部長 （企業情報営業本部第二営業部長）  山 田 太 郎

▽企業情報営業本部第二営業部長
企業情報営業本部第二営業

部第二課長
大 沢 一 貴

〔第一事業本部 公共情報サービス事業部〕

▽副事業部長兼公共システム開発本

部長
（システム開発事業部副事業部長）  鈴 木   茂

http://www.hitachijoho.com/

2/4

▽公共システム開発本部主管技師長 （システム開発事業部主管技師長）  高 橋 範 行

▽公共システム開発本部生産技術セ

ンタ長

（システム開発事業部 IP 推進セン

タ長）
 松 尾 年 根

▽公共システム開発本部生産技術セ

ンタ担当部長

（システム開発事業部第五設計部担

当部長）
 村 田 進 一

▽公共システム開発本部第二設計部

担当部長

（システム開発事業部第三設計部担

当部長）
 古 谷   豊

▽兼公共システム開発本部第二設計

部担当部長

公共システム開発本部第五

設計部長
都 築 和 孝

〔第一事業本部 日立グループサービス事業部〕

▽日立グループ事業推進センタ長
（日立グループ事業推進センタ主任

技師）
 宍 戸 弘 明

▽ディビジョンシステム本部担当部

長

（ディビジョンシステム本部第二シ

ステム部主任技師）
 高 橋   仁

▽兼ビジネスソリューション本部

長、
 副事業部長 藤 枝 伸 一

〔第一事業本部 ERP 事業部〕

▽第二システム部担当部長
（第二システム部第一グループ主任

技師）
 中 村 一 郎

〔第二事業本部 第二営業統括本部〕

▽流通産業営業本部副本部長 （株式会社日立製作所）  沼 崎 敦 雄

▽流通産業営業本部第六営業部担当

部長

（流通産業営業本部第六営業部部長

代理）
 山 脇 信 彦

〔第二事業本部 流通情報サービス事業部〕

▽主管技師長 （情報サービス本部副技師長）  手 島 吉 紀

〔第二事業本部 産業情報サービス事業部〕

▽産業戦略システム本部生産情報シ

ステム設計部担当部長

（産業戦略システム本部生産情報シ

ステム設計部主任技師）
 今 井   朗

〔第二事業本部 金融情報サービス事業部〕

▽副事業部長 （第一システム本部長）  南 部 栄 一

▽第一システム本部長
第一システム本部第一設計

部長
松 井 知 之

〔第二事業本部 ネットワークサービス事業部〕

▽主管技師長
（ネットワークソリューション本部

長）
 里 見 繁 樹

▽ネットワークシステム本部長
（ネットワークインテグレーション

本部長）

ネットワークシステム本部

神奈川センタ長
大 平 義 晴

▽ネットワークシステム本部担当部

長

（ネットワークインテグレーション

本部第一部担当部長）
 阿 部 俊 郎

▽ネットワークシステム本部第二部

長

（ネットワークインテグレーション

本部第三部長）
 渡 邉   裕

▽ネットワークインテグレーション

本部長兼同本部第三部長

（ネットワークインテグレーション

本部第四部長）
 中 平 英 司

▽ネットワークインテグレーション

本部 NI センタ長

（ネットワークインテグレーション

本部第四部副技師長）
 前 田 泰 浩

▽ネットワークソリューション本部

長

（ネットワークソリューション本部

第一部長）
 宮 川   亨

3/4

▽ネットワークソリューション本部

第一部長

（ネットワークソリューション本部

第一部第 1 グループ主任技師）
 高 木 誠 浩

▽ネットワークソリューション本部

第五部長

（ネットワークソリューション本部

第二部担当部長）
 常 定   潔

〔アウトソーシングセンタ事業部〕

▽アウトソーシング営業本部日立ア

ウトソーシング技術部担当部長

アウトソーシング営業本部

日立アウトソーシング技術

部第 2 営業技術グループ主

任技師

大 島 昭 彦

▽第一 DC 本部第一アウトソーシン

グ設計部長

（第一 DC 本部湘南センタサービス

開発部長）
 池 田 達 朗

▽第二 DC 本部長 （第二 DC 本部主管技師長）  塩 谷 隆 廣

▽第二 DC 本部第二アウトソーシン

グ設計部長

（第二 DC 本部アウトソーシング運

用設計部長）
 高 橋 弘 之

▽第二 DC 本部第二アウトソーシン

グ設計部担当部長
（第二 DC 本部 IDC 設計部長）  林     上

▽第二 DC 本部第二アウトソーシン

グ設計部担当部長

（第二 DC 本部アウトソーシング運

用設計部担当部長）
 田 中 定治郎

〔第三事業本部〕

▽中部支社主管技師長
（中部支社第一システム本部設計部

副技師長）
 竹 下 延 孝

▽中部支社第二システム本部長
（中部支社第二システム本部担当部

長）
 筒 井 信 博

▽関西支社第一システム本部第一設

計部担当部長

（関西支社第一システム本部第一設

計部主任技師）
 山 口 浩 子

▽関西支社第二システム本部担当部

長
（関西支社所員）  向 井   進

▽関西支社第二システム本部第一設

計部担当部長

（関西支社第二システム本部第一設

計部主任技師）
 山 口 貞 芳

▽西日本支社第一システム本部第一

設計部担当部長

（西日本支社第一システム本部第一

設計部主任技師）
 白 尾 俊 二

▽西日本支社第二システム本部第三

設計部長

（西日本支社第二システム本部第三

設計部担当部長）
 玖

く

 村
むら

 五 郎

▽西日本支社第二システム本部第三

設計部担当部長

（西日本支社第二システム本部第三

設計部長）
 宇津木

う つ ぎ

   章

4/4

【2007 年 10 月 1 日付 機構改革】

▽関連会社室を、グループ会社室へ改称。

▽品質保証本部の公共品質保証部、システム開発品質保証部、流通・産業品質保証部、金融品質保証部、日立グループ品質

保証部、ネットワーク品質保証部、アウトソーシング品質保証部、支社品質保証部を、第一品質保証部、第二品質保証部、

第三品質保証部、第四品質保証部、第五品質保証部に再編。

〔第一事業本部〕

▽公共情報サービス事業部にシステム開発事業部を編入し、公共システム開発本部に改称。

▽公共情報サービス事業部公共システム開発本部の IP 推進センタを生産技術センタに改称。

〔第二事業本部〕

▽ネットワークサービス事業部のネットワークインテグレーション本部を、ネットワークシステム本部とネットワークイン

テグレーション本部に再編。

▽ネットワークサービス事業部ネットワークシステム本部の下部組織として、第一部、第二部、セキュリティソリューショ

ン部、神奈川センタを設置。

▽ネットワークサービス事業部ネットワークインテグレーション本部の下部組織として、第一部、第二部、第三部、NI セン

タ、ネットワークフィールドサポート部を設置。

▽ネットワークサービス事業部のネットワークソリューション本部に第五部を設置。

▽アウトソーシングサービス事業部第一 DC 本部のシステム運用サービス部と湘南センタサービス開発部を統合し、第一ア

ウトソーシング設計部とする。

▽アウトソーシングサービス事業部第二 DC 本部のアウトソーシング運用設計部と IDC 設計部を統合し、第二アウトソーシ

ング設計部とする。

以上

[お問い合わせ先]
株式会社日立情報システムズ
CSR 本部コーポレート・コミュニケーション部
TEL：03-5435-5002
担当：松林、赤川